
dIE ZUBEREITUNGS-PIkTOGRAMME
Die Piktogramme zeigen unterschiedliche Zubereitungsmöglichkeiten für jedes Produkt. Die Angaben 
sind Circa-Werte und können abhängig von Gerät und Hersteller variieren. 

FRITTEUSE
genaue Gradangaben sind beim jeweiligen 
Produkt angegeben

PFANNE

kOCHTOPF MIT dECkEL
Zubereitung in kochendem Salzwasser

kOCHTOPF OHNE dECkEL
Zubereitung in kochendem Salzwasser

COMBI-dÄMPFER HEISSLUFT
genaue Gradangaben sind beim jeweiligen 
Produkt angegeben

COMBI-dÄMPFER
wenn nicht anders angegeben: Dampf bei 100%

MIkROWELLE
wenn nicht anders angegeben: 600W

GERMkNÖdELOFEN

ANTAUEN
bei Zimmertemperatur

dIE ALLERGEN-PIkTOGRAMME
Durch die neue Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung ist uns eine transparente Allergenauszeich-
nung ein wichtiges Anliegen. Dadurch ist Gewissheit in der Speisekarte und für Ihren Kunden garantiert.

OVO-LACTO VEGETARISCH
ohne Zutaten tierischer Herkunft mit Ausnahme von Milch, Milchbe-
standteilen (z.B. Lactose), Eiern, Eibestandteilen oder Honig

VEGAN
ohne Zutaten tierischer Herkunft

LACTOSEFREI
keine laktosehaltigen Zutaten

GLUTENFREI
keine glutenhaltigen Zutaten

GLUTEN
enthält glutenartige Zutaten
oder Spuren davon

MILCH
enthält Milch oder Milchbestandteile 
(z.B. Lactose) oder Spuren davon

EI
enthält Eier oder Eierbestandteile
oder Spuren davon

ERdNüSSE
enthält Erdnüsse
oder Spuren davon

SCHALENFRüCHTE
enthält Nüsse
oder Spuren davon

SELLERIE
enthält Sellerie
oder Spuren davon

SENF
enthält senfartige Zutaten
oder Spuren davon

SOJA 
enthält Zutaten mit Sojabestandteilen
oder Spuren davon

SESAM 
enthält Zutaten mit Sesam
oder Spuren davon
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baUernlanD
die Marke BAUERNLANd ist eine österreichische Traditionsmarke und bietet seit über 35 Jahren eine 

breite Vielfalt an regionalen Spezialitäten in Premium-Qualität: von köstlichkeiten rund um den Erdapfel 

über herzhafte Suppeneinlagen und pikante Strudel bis hin zu Beilagen wie knödel und Gemüse.

100% ÖSTERREICH AM TELLER
Produkte von BAUERNLAND werden zu 100% in Österreich hergestellt – vom Erdäpfelanbau bis hin zur 
Weiterverarbeitung und Veredelung. Über 250 Vertragsbauern aus dem Weinviertel, dem Marchfeld und 
dem Burgenland sorgen für die hochwertigen, heimischen Erdäpfel. Besonderen Wert legt BAUERNLAND 
auf die Auswahl seiner Zutaten, die traditionellen Rezepturen aus der Region sowie den natürlichen 
Geschmack seiner Produkte. Einfach und rasch zubereitet, bieten sie höchste Gelingsicherheit und vollen 
Genuss!

VON TRAdITION ZUR MOdERNE 
Dank unserer Bauernhof-Garantie können sich unsere Kunden auf 100 % Rückverfolg-
barkeit bis zum Weinviertler Bauern verlassen. 

– 41 –

BAUERNLAND



Kartoffelbeilagen
Kartoffelkroketten, Puffer und Rösti schmecken allen und sind im Nu auf dem Tisch. Ob traditionell als 

Beilage zu Fleischgerichten, Wildspezialitäten beziehungsweise Fisch oder als kleiner Imbiss zwischen-

durch, die Kartoffelspezialitäten von BAUERNLAND bieten vielseitige Einsatzmöglichkeiten. 

- �Vielseitig einsetzbar
- Als Snack oder Beilage
- �Echter österreichischer Geschmack
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Speck-rösti

inFOrmatiOn:
- mit echtem Weinviertler Speck
- Wie hausgemacht
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

allergene:

rösti-taler

inFOrmatiOn:
- in bewährter talerform
- typische grob-raspelige Struktur
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

rösti fein wie hausgemacht

inFOrmatiOn:
-  in hausgemachter, goldbrauner 

Optik
- typisch grob-raspelige Struktur
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

pfannenrösti

inFOrmatiOn:
- im hauptspeisenformat
-  bestens geeignet als boden für 

kartoffelpizzas
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

ART. NR.: 9048
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 41
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

ART. NR.: 9013
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 62
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ART. NR.: 9024
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 62
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

ART. NR.: 9034
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 17
Stückgewicht: ca. 140 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90
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KARTOFFELBEILAGEN
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ernährUngStyp:
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ART. NR.: 8000
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 25
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

ART. NR.: 9002
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 100
Stückgewicht: ca. 20 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

kartoffelpuffer 60 g

inFOrmatiOn:
-  Fein raspelige Struktur, 

hausgemachte Optik
-  mit feiner Würzung
-  kann pikant und süß 

verwendet werden
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

Wiener puffer 100 g

inFOrmatiOn:
-  mit pikanter Zwiebel-knoblauch 

Würzung
- nach rustikaler Wiener art
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

Zapfenkroketten

inFOrmatiOn:
- kroketten in Zapfenform
- Ohne panade
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

kartoffelkroketten 2,5 kg

inFOrmatiOn:
- kroketten in klassischer panade
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

KARTOFFELBEILAGEN
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GEEIGNET

allergene:
keine

allergene:

allergene:

allergene:

ART. NR.: 9001
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 83
Stückgewicht: ca. 30 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ART. NR.: 8001
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 41
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90



kartoffelspalten mit Schale

inFOrmatiOn:
-  in achteln mit ursprünglicher 

Schale, ungewürzt
-  aus besten Weinviertler 

erdäpfeln
-  Vorgebacken in hochwertigem 

Sonnenblumenöl

allergene:
keine

ernährUngStyp:
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ART. NR.: 2038
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9|6315-20‘

ca.
220°

3-5‘

ca. 170°

-120--W



POMMES FRITES
Ob klassisch oder gewellt - Pommes sind als Beilage nicht nur bei Kindern beliebt. Doch auch als Snack 

für Zwischendurch sind sie leicht auf den Tisch zu zaubern und dürfen auf keiner Speisekarte fehlen!

- Aus besten österreichischen Kartoffeln
- �Aus der Genussregion „Weinviertler Erdäpfel“
- Mit Bauernhofgarantie
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allergene:
keine
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POMMES FRITES

gekühlte Salate UnD beilagen
Traditionelle Salate – schnell, frisch und besonders geschmackvoll auf den Tisch gezaubert. Passen per-

fekt zu vielen Fleisch und Fischgerichten, aber auch zu Gemüse-Köstlichkeiten als Beilage.

- Aus besten österreichischen Zutaten
-  Aus der Genussregion „Weinviertler Erdäpfel“
- Perfekt zu Fisch, Fleisch oder Gemüse
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krautsalat

inFOrmatiOn:
-  Fein geschnittenes Weißkraut
- Servierfertig!
-  in essig-Öl marinade mit kümmel
- Ohne künstlichen Süßstoff
- Vor dem Servieren umrühren
-  gekühlt 24 tage haltbar ab 

produktionsdatum

allergene:
keine

pariserkartoffeln

inFOrmatiOn:
- Schnittgröße 20-30 mm 
-  Vorgegart, geschält, vakuumverpackt
-  kartoffeln kurz abspülen und wie 

gekochte kartoffeln nach belieben 
weiterverarbeiten

-  gekühlt 49 tage haltbar ab 
produktionsdatum

allergene:
keine
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ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

GEKÜHLTE SALATE UND BEILAGEN



kartoffelscheiben

inFOrmatiOn:
-  in Scheiben zu ca. 6 mm geschnitten
-  Vorgegart, geschält, vakuumverpackt
-  kartoffeln kurz abspülen und wie 

gekochte kartoffeln nach belieben 
weiterverarbeiten

-  gekühlt 49 tage haltbar ab 
produktionsdatum

allergene:
keine
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ernährUngStyp:



Suppeneinlagen
Die Krönung für jede gute Suppe sind herrliche Einlagen. 

BAUERNLAND setzt hier auf köstliche Grießnockerl, Frittaten, Leber- und Kaspressknödel nach bester, 

österreichischer Küchentradition.

- Traditionelle österreichische Küche
- Höchste Convenience
- Schmeckt wie hausgemacht
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mini-erdäpfelnockerl 
(Chicche)

allergene:

Spätzle

inFOrmatiOn:
- nach klassischer rezeptur
- Vorblanchiert
- portionsweise entnehmbar
-  ausgezeichneter geschmack 

& beste Qualität 

allergene:

Spinatspätzle

inFOrmatiOn:
-  nach klassischer rezeptur mit 

frischem Spinat
- Vorblanchiert
- portionsweise entnehmbar
-  ausgezeichneter geschmack 

& beste Qualität

allergene:

kartoffelnudeln/Schupfnudeln

inFOrmatiOn:
-  aus klassischem kartoffelteig
- Ca. 5,5 mm lang, vorblanchiert
- Für pikantes und Süßes
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln

allergene:

BEILAGEN & PIKANTE KNÖDEL
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ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

3-4‘

ca. 170°

ART. NR.: 5060
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54





Semmelknödel allergene:

Serviettenknödel

inFOrmatiOn:
- in Scheiben geschnitten
- Vorgekocht
- mit petersilie verfeinert
- premium gastro Qualität 

allergene:

erdäpfelknödel

inFOrmatiOn:
- locker flaumiger kartoffelteig
-  aus besten österreichischen 

erdäpfeln
- premium gastro Qualität

allergene:

BEILAGEN & PIKANTE KNÖDEL
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ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

geeignet



FertiggeriChte
Strudel, vom Gemüse- bis zum Spinatstrudel, Gemüselaibchen grillfertig oder gebackene Champignons 

sorgen für Abwechslung auf dem Tisch. Ein Hochgenuss für jeden Gaumen!

- Höchste Convenience
- Vegetarische Vielfalt
- Im Trend der leichten Wellness-Küche
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gemüsestrudel gartenfein

inFOrmatiOn:
- aus gezogenem Strudelteig
-  gefüllt mit brokkoli, karotten, erbsen, Schnittbohnen, 

karfiol, kohlrabi und weißen rüben
- Verfeinert mit geriebenem emmentaler

allergene:







pAniert

FERTIGGERICHTE

Champignons paniert

inFOrmatiOn:
- natürlicher geschmack
- panade wie selbstgemacht
-  premium Qualität aus 

Österreich

allergene:

Camembert gebacken

inFOrmatiOn:
- Cremig, milder Camembert
-  in goldbrauner 

knusperpanade
- premium gastro Qualität

allergene:
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ernährUngStyp:

ernährUngStyp:





Mischgemüse



kaisergemüse

inFOrmatiOn:
-  brokkoli, karottenscheiben im 

Wellenschnitt, karfiol  
- premium gastro Qualität

allergene:
keine

Zarte Schonkostmischung

inFOrmatiOn:
-  orange und gelbe karottenwürfel, 

Schwarzwurzeln, Zucchiniwürfel
- premium gastro Qualität

allergene:
keine

paprika tricolore allergene:
keine

bohnen mix

inFOrmatiOn:
-  gelbe und grüne Schnittbohnen
-  blanchiert
-  premium gastro Qualität aus 

Österreich

allergene:
keine

MISCHGEMÜSE
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ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

inFOrmatiOn:
-  paprikastreifen grün und rot, 

Spitzpaprikastreifen gelb
- premium gastro Qualität
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MISCHGEMÜSE

letscho

inFOrmatiOn:
- tischfertig
-  Würzige, leicht scharfe 

österreich-ungarische 
Spezialität

- premium gastro Qualität

asia Wok-mix

inFOrmatiOn:
-  bohnenkeimlinge, gelbe und 

orange karottenstreifen, rote 
und gelbe paprikastreifen, 
porree, bambusscheiben, 
Zuckererbsenschoten und 
Chinapilze

- premium gastro Qualität

allergene:
keine

adriamischung

inFOrmatiOn:
-  brokkoli, karottenstifte, mais, 

paprikawürfel rot-gelb-grün, 
Selleriestifte

-  premium gastro Qualität

allergene:
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ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ART. NR.: 4475
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

ART. NR.: 4383
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

ART. NR.: 4469
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

ernährUngStyp:

allergene:
keine

ernährUngStyp:

C  nCh ,DOricm2C  nCh ,C  nCh ,





MISCHGEMÜSE

europa mix

inFOrmatiOn:
-  karotten, gelbe rüben, 



gartengemüse 5-fach

inFOrmatiOn:
-  Junge erbsen, karotten-

scheiben im Wellenschnitt, 
Schnittbohnen, karfiol,  
Zuckermais

-  premium gastro Qualität

allergene:
keine

gemüse allerlei 6-fach

inFOrmatiOn:
-  karottenwürfel, junge erbsen, 

Schnittbohnen, karfiol, 
kohlrabiwürfel, pastinaken-
würfel

- premium gastro Qualität

allergene:
keine

MISCHGEMÜSE

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ART. NR.: 4465
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

ART. NR.: 4512
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

geeignet





blattspinat

inFOrmatiOn:
- portioniert – pellets zu 50 g
- blanchiert
-  premium gastro Qualität aus 

Österreich







EINZELGEMÜSE

maiskolben

rotkraut

inFOrmatiOn:
- tischfertig 
- premium gastro Qualität

brokkoli

inFOrmatiOn:
- brokkolirosen 40-50 mm 
- blanchiert
- Freirollend gefrostet
- premium gastro Qualität

allergene:
keine

Junge erbsen

inFOrmatiOn:
-  Durchmesser 8-9 mm
-  blanchiert
-  Freirollend gefrostet
-  premium gastro Qualität

allergene:
keine
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ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

ART. NR.: 4107
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81

ART. NR.: 4780
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

ART. NR.: 4774
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/45

ernährUngStyp:

inFOrmatiOn:
- Supersweet
- gesicherte herkunft
- natürliches Wachstum
- premium gastro Qualität

allergene:
keine

allergene:
keine

ernährUngStyp:

ernährUngStyp:

geeignet



kürbisstreifen

inFOrmatiOn:






